Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
         детский сад № 7 «Колокольчик»
муниципального образования город-курорт Анапа

ПРИКАЗ

От 27.03.2020                                                                                             № 116-п
Об организации деятельности консультационного центра на базе  МАДОУ
В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 19 мая 2016 года № 47-8392/16-11 «Об открытии консультационных центров», и на основании приказа управления образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 25 марта 2020 г. «Об организации деятельности консультационного центра на базе дошкольных образовательных учреждений муниципального образования город-курорт Анапа» п р и к а з ы в а ю:
1. Признать утратившим силу приказ МАДОУ от 01  сентября 2016г.                    №  203-п  «О создании консультационных центров для родителей (законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования на территории муниципального образования город-курорт Анапа».
2. Утвердить Положение о консультационном центре для родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста (далее - Положение) согласно приложению к настоящему приказу.
3. Старшим воспитателям дошкольной образовательной организации, Киселевой С.С. и Чигинцевой Е.П.:
3.1. Внести соответствующие изменения в Положение о консультационном центре.
3.2. Разработать план работы консультационного центра для родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста.
3.3. Обеспечить открытость и доступность информации о деятельности консультационного центра на основании ст. 29 Федерального закона № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями).
3.4. Размещать информационный и практический материал на сайте МАДОУ д/с № 7 «Колокольчик», ежемесячно.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий

МАДОУ д/с № 7 «Колокольчик»                                                                  З.В. Баштовенко